
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it                   Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N       Codice Fiscale 95089660245 

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 

DETERMINA N. 96/2019 

CIG Z642A1CA6D 

   
 

 

Oggetto: determina a contrarre per la fornitura di vetri per finestre dell’Istituto, 

importo inferiore alla soglia di € 40.000,col sistema dell’affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 

del 18/04/2016 e art.25 D.Lgs n. 56 del 19/04/2017. 

 
 

 
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che risulta necessario indire una procedura per l’affidamento 

diretto per la fornitura di vetri per finestre;  

  

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO  il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  

n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 

15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti 

locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  

VISTO  l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto 

soglia”;  

VISTO il D.Lgs N. 56 del 19/04/2017, correttivo al Nuovo Codice  

degli Appalti , D.Lgs N.50 del 18/04/2016; 

VISTO  il Decreto 129 del 28/08/2018 concernente le "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC 

relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


intende acquisire;  

RILEVATA 

 

  

l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la 

procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture.  

VISTA  

 

VERIFICATI  

 

ACCERTATA                        

 

l’approvazione del Consiglio di Istituto dell’Esercizio Finanziario 

2019 con delibera n.1-3-2019 del 15 marzo 2019; 

i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore 

economico; 

la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di 

progetto/attività A.1.1 – Manutenzione per un importo totale 

di € 263,00 iva esclusa; 

 

    

DETERMINA 

 

art. 1 - l’avvio della procedura semplificata per la selezione del contraente – 

contratti sotto soglia – mediante affidamento diretto ad un solo operatore 

economico (Decreto 129/2018, art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e art. 25 D.Lgs n. 

56 del 19/04/2017 Correttivo). La scelta della procedura mediante 

affidamento diretto che si attiva con il presente provvedimento garantisce 

adeguata apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore economico, 

in modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall’art. 30 del D. 

Lgs. 50/2016. In particolare, si rispettano i principi posti dall’art. 30, 

nonostante si negozi direttamente con un solo operatore economico in 

analogia a quanto prevede l’articolo 63 del D. Lgs. 50/2016;  

art. 2 - l’affido diretto del servizio di fornitura in oggetto alla Ditta VETRERIA 

BORTOLI s.r.l.–LONIGO VI- previa indagine di mercato, è motivato da 

ragioni di estrema urgenza, dal fatto che la ditta operando sul territorio di 

Lonigo può garantire un servizio più celere, visto l’approssimarsi della 

stagione invernale e dall’aver riscontrato che la qualità del servizio offerto 

risponde alle esigenze di questa Istituzione Scolastica -;  

art. 3 - Ai sensi dell’art.  31 del D.  L.gs.  50/2016, viene individuato responsabile 

Unico del procedimento lo stesso Dirigente Scolastico di questo Istituto, Avv. 

BARBARA SCARSO;  

art. 4 -  La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e 

pubblicata sul sito web dell’Istituto al link “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Barbara SCARSO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

                                            


		2019-11-12T10:37:44+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




